
 

На основу члана 38. став 5. Закона о безбедности и интероперабилности железнице 

(„Службени гласник РС”, бр. 104/13, 66/15 – др. закон и 92/15),  
 

директор Дирекције за железнице доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 
 

 О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ЗАЈЕДНИЧКИМ ПОКАЗАТЕЉИМА БЕЗБЕДНОСТИ У 

ЖЕЛЕЗНИЧКОМ САОБРАЋАЈУ 

 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о заједничким показатељима безбедности у железничком саобраћају 

(„Службени гласник РС”, број 60/15), у члану 2. тач. 8) и 15) реч:  „инцидентˮ замењује се 

речју: „незгодаˮ.  

 У тачки 13) речи: „неосигурани (пасивни)ˮ замењују се речју: „пасивниˮ. 

 У тачки 18) реч: „озбиљнаˮ замењује се речју: „значајнаˮ. 

 У тачки 21) речи: „осигурани (активни)ˮ замењују се речју: „активниˮ. 

 

 

Члан 2. 

 У чл. 3, 7. и 10. реч: „озбиљнаˮ у одређеном падежу замењује се речју: „значајнаˮ у 

одговарајућем падежу.  

 

 

Члан 3. 

У називу члана 6. и у члану 6. реч: „инцидентˮ у одређеном падежу замењује се речју: 

„незгодаˮ у одговарајућем падежу. 

У ст. 5. и 6. реч: „тешкуˮ замењује се речју: „значајнуˮ. 

 

 

Члан 4. 

 У члану 8. став 1. тачка 2) подтачка (1) речи: „неосигурани (пасивни)ˮ замењују се 

речју: „пасивниˮ, а у подтачки (2) речи: „осигурани (активни)ˮ замењују се речју: „активниˮ. 

 У ставу 4. речи: „Осигурани (активни)ˮ замењује се речју: „Активниˮ. 

 

 

Члан 5. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србијеˮ. 

 

Број: 340-440-5/2016  

У Београду, 25. октобра 2016. године  

           

            Директор 

 

               мр Петар Одоровић 


